Plus intéressantes pour notre propos sont les modifications qui avaient pour but de réformer l'organisation institutionnelle du *studium* en transférant au recteur les anciens pouvoirs du maître-école. D'ailleurs certains articles des statuts de 1373 furent reproduits textuellement

¹⁰³ « *Item, dicti scholastici et eorum quilibet pro tempore suo, super premissis omnibus et singulis potestatem dispensandi sibi et suis successoribus reservarunt, prout per ipsos in talibus temporibus retroactis est consuetum, cum potestate mutandi et addendi in et circa premissa que addi et mutari viderint, cum consilio et consensu doctorum et aliorum actu regentium in studio supradicto* », SPUF, t. 1, n° 396, § 54.

¹⁰⁴ SPUF, t. 1, n° 434, § 23, 24 et 36.

¹⁰⁵ SPUF, t. 1, n° 434, § 57-58, 69 et 82.

dans ceux de 1398 à l'exception que la mention du maître-école et des docteurs régents fut systématiquement remplacée par la mention du recteur et du collège des docteurs régents et des procureurs des nations. Le tableau synoptique suivant permet de mettre en évidence quelques-unes de ces modifications :

TABLEAU V
Comparaison de certains articles des statuts de 1373 avec ceux réformés de 1398

Articles des statuts de 1373 (SPUF, t. 1, n° 396)	Articles des statuts de 1398 (SPUF, t. 1, n° 434)
§ 17. <i>Item quod nullus professorum vel magistrorum ad examinationem publicam vel privatam licentiandorum admittatur, nisi sit regens ordinarie in actu, vel nisi scholasticus ad hoc ipsum duxerit evocandum de consensu doctorum.</i>	§ 35. <i>Item, quod nullus doctor admittatur ad examen licentiandorum, nisi sit actu regens, seu pro parte rectoris et collegii ex certis et justis causis esset evocatus.</i>
§ 24. <i>Item, quia ad dictum Andegavense studium professores, quandoque veniunt etiam ex longinquis partibus volentes aggredi lecturam, statutum est quod antequam legere incipiant, per scholasticum et doctores examinentur diligenter, et si repetant solemniter alias examinatione non indiget.</i>	§ 25. <i>Item, quia ad dictum Andegavense studium professores, quandoque veniunt etiam ex longinquis partibus volentes aggredi lecturam, statuimus quod antequam legere inceperint, per rectorem et doctores examinentur diligenter, et si repetant solemniter alias examinatione non indigent.</i>
§ 51. <i>Item, omnes bidelli ad omnes congregationes et loca ubi contigerit scholasticum et doctores congregari personaliter accedant, eisdem reverentiam faciendo.</i>	§ 113. <i>Item, omnes bidelli ad omnes congregationes et loca ubi contigerit rectorem et doctores congregari personaliter accedant, eisdem reverentiam faciendo.</i>